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Қазақстан қорықтары



       Бұл қорықта нағыз байлық 
жануарлар мен өсімдіктер жиі жоғалуда.
Арқар,марал,тау ешкі,қар барысын,тас 
құсын,еліктерді кездестіруге болады.

АҚСУ-ЖАБАҒЫЛЫ

Əсіресе бұл қорық бүркіт,тау ұлары,тасты 
кекліктермен бай.Бұнда ең көзге түсетін 
өрмекшінің маса аулауы,көгершіннің əн 
салуы.Көбелектер,аққулар таусылмастай 
ғажап жəне таңғаларлық



        Бүркіт



              Арқар
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                      Күзен
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Алтай арқары сирек,таралу аймағы 
таралып,саны азаюда.Оңтістік Алтайдың 
таралған,аласа,орташа жəне биік 
таулардың шалғындары мен жазықтау 
жерлерді мекендейді.
Қазақстандағы жалпы саны 60 бас 
шамасындай санының азаюына негізгі 
себептері-қаскерлік жəне оның 
мекендейтін жерлерінде шектен тыс мал 
жаю

 Таулы жазықтарда жазда неше түрлі жануарлар мен аюларды кездестіруге 
болады.Жазық далада өсімдіктерді кездестіруге болады.Бұл қорықта 73 
сүтқоректілер,310 құс түрлері тіркелген.Аюлар,құстар,тиін,тышқан,марал 
кездеседі.Алтай қорығы 1992 жылы құрылған.
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Қорғалжын қорығы мемлекеттік табиғи 
қорық.Сарыарқадағы дүниежүзілік мұра 
ЮНЕСКО құрамына кіреді.Жазық дала жəне 
көлдер Солтүстік Қазақстан Қорғалжын 
қорығы 1986 жылы құрылған 

Өсімдіктер əлемінде шөптер бар,бұл шөптер басқа да өсимдіктермен қосылып 350 
түрін көрсетеді.Қорғалжын қорығында кустарник шөбінің 15 түрі бар,шөптердің 
арасында итмұрын,тюльпан,көкшіл түсті шөп,көк иристер жəне т.б.Ең шектеулі су 
ішіндегі шөпетр де бар.
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Розовый фламингоҚызғылт тырналар



Қазақстанның бір бөлігінде таңғаларлық 
жерлердің бірі ұлттық қорық-Марқакөл 
қорығы.Марқакөл көлін бұл жердің гауһар 
тасы деп атайды,суы жəне көлі таза жəне өте 
жұмсақ.Бірақ,бұл жердің басты байлығы-
лосось балығының тұқымы.Бұл балық тек 
осы көлде кездеседі

Марқакөл қорығының мақтанышы тек қана көл жəне ну ормандар,мөлдір тау өзені.
Бұл жердің өсімдіктері жəне жануарлары өте ерекше жəне бай Қазақстанның Қызыл 
кітабына итмұрын,тюльпандар кіреді. Марқакөл қорығы 1976 жылы құрылған.
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Наурызым қорығы Қостанай облысында 
орналасқан,190 км Қостанайдың оңтүстігіне 
қарай.Басты бөлігін Наурызым ағашы алады. Бұл 
аумақтың талдарын қасиетті деп санауға болады. 

Наурызым қорығының қайыңдары Ресейге қарағанда өте көз тартарлық.Бұнда 
маңызды рөл атқаратын қырғыз қайыңы. Оның ұзындығы ешқандай ағашқа 
жетпейді.Бұл қорықтың басты белгісі-тау елігі.Бұл қорық 1934 жылы құрылған. 
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Үстір қорығы Маңғыстау облысында 1984 жылы құрылған.Бұл қорықтағы 
жануарлардың көбісі жойылып кеткен. Сілеусін,киік,дала иті,түлкі,ұзын 
тікенді кірпі.Археологиялық заттар бұ лқорықтың басты байлығы
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Үстірт арқары

Жайран



Жолақты харёк

Ұзын тікенді кірпі



Бұл қорықтың өсімдіктер əлемі өте бай,бұнда 
дала алмалары жəне алмұрттар өздерін жақсы 
сезінеді,əртүрлі талдар,Тянь-Шаньның шырша 
ормандары  3800 есе өзен биіктігіндей 
көтерілсе,суық жəне жалаңаштанған мұз басып 
қалған жартастарды көруге болады

Бұл жерде 961 өсімдіктер түрі бар,жиі кездесетін түрі – 26,жыртқыштардың-38 түрі 
бар(елік,марал,шошқа,қасқыр,тау ешкі)Тань-Шаньда аюлар,қар барысы,түркістан 
сілеусін. Бұлардан басқа 200 құс түрі бар.Алматы қорығы 1964жылы құрылған.
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Барсакелместің құпия мағынасы-барсаң 
қайтып келмейсің.Барсакелмес Арал 
теңізінде 1939 жылы құрылған.

Бұнда сүтқоректілердің 12 түрі кездеседі(құлан,қарсақ,түлкі,қасқыр,киік,
құм тышқан т.б)құстардың 202 түрі кездесед.
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Алакөл қорығы 1998 жылы Алматыда 
құрылған

Алақөл қорығында 257 құс түрі бар,олардың 19 түрі жиі кездесетіндер,көп 
жойылып кеткендеАлакөл өзені-шағалаға бай.Бұнда қызғылт жəне бұйра қаздар 
бар.Жағалауда шошқа,елік,түлкі,қасқыр жəне т.б 
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